

FREDERIKSSUND KOMMUNE

UDSKRIFT	
Børn og Ungeudvalget	
23. april 2003 kl. 14.00	
i mødelokale 6	
Mødedeltagere:	Bente Nielsen , Selim Yumuk, Anette Lauge Jensen, Jesper Thorup, Morten Skovgaard
Fraværende:	Morten Skovgaard gik kl. 20.00

Mødet slut:	kl. 21.15.
Indholdsfortegnelse	
<u>Sag nr. 25</u>	
Orientering	
<u>Sag nr. 26</u>	
Budget 2004	
<u>Sag nr. 27</u>	
Økonomisk status pr. 31. marts 2003	
<u>Sag nr. 28</u>	
Overførsel af uforbrugte driftsmidler fra 2002 til 2003	
<u>Sag nr. 29</u>	
Klubnormering	
<u>Sag nr. 30</u>	
Udvidelse af åbningsperioden i Ungdomsskolens klub	
<u>Sag nr. 31</u>	
Tilretning af styrelsesvedtægten for kommunens skolevæsen	
<u>Sag nr. 32</u>	
Ungdomsråd	
<u>Sag nr. 33</u>	
Institution Stenhøjgård-turnus – nyt navn, åbningstid og normering	
<u>Sag nr. 34</u>	
Samtidig ferieafholdelse i dagplejen	
<u>Sag nr. 35</u>	
Kriterier for pasningsgaranti i Frederikssund Kommune	
<u>Sag nr. 36</u>	

Pilotprojekt om ny ledelsesstruktur for institutionerne omkring Stenhøjgård[Sag nr. 37](#)

Eventuelt

Sag nr. 25	Orientering
	<p>Orientering fra skole- og daginstitutionsbestyrelsesmøder</p> <p>Kommentarer/spørgsmål til e-mails fra formanden</p> <p>Nøgletal</p> <p>Præferencer for pasningstilbud</p> <p>Børne- og ungeudvalget har bedt forvaltningen undersøge, hvilket tilbud (vuggestue eller dagpleje) forældrene foretrækker, når de skal vælge pasningstilbud til deres barn.</p> <p>Der er 286 vuggestuepladser (opgjort til budget 2003/24.9.2002) og 231 dagplejepladser (opgjort pr. 1.4.2003)</p> <p>Pladsanvisningen har foretaget en optælling af børn født i perioden 1.8.2002 til 28.2.2003 i forhold til hvilket pasningstilbud forældrene foretrækker. Optællingen viser, at halvdelen fortrækker dagpleje og halvdelen vuggestue. Ifølge Pladsanvisningen er det en ændring i forhold til tidligere, hvor størstedelen af forældrene foretrak vuggestue som det primære ønske. Ændringen kan formentlig begrundes med forskellen i forældrebetaling på de to tilbud.</p> <p>Anette Lauge Jensen orienterede om, at det kan være problematisk, at der ikke er suppleanter til skolebestyrelser, idet bestyrelsen let kan komme i en situation, hvor den ikke er beslutningsdygtig.</p> <p>Anette Lauge Jensen videregav opfordring til at man i forbindelse med dialogmøder overvejer bordopstillingen, navneskilte og brug af ordstyrer.</p> <p>Endvidere var Annette Lauge Jensen blevet opfordret fra en institutionsbestyrelse til, at høringsproceduren i forbindelse med høringer ændres, sådan at materialet sendes ud til kommentarer før høringsprocessen. Udvalget var imod dette, da det ville forlænge høringsproceduren ganske væsentligt.</p> <p>Selim Yumuk orienterede om en institution, der ønskede kendskab til, hvad Beredskabsplanen forudsætter, hvad</p>

institutionen skal bruges til i en nødsituation. Hverken udvalg eller forvaltning har mulighed for at give de efterspurgte oplysninger.

Morten Skovgaard orienterede om "nabostridigheder" mellem daginstitution og dyreklub, som dog nu er løst.

Nøgletallene blev gennemgået og taget til efterretning. Dog vil udvalget gerne i fremtiden have synliggjort 10. klasser og flygtningebørn.

Mogens Højenvang orienterede om, at forvaltningen af Chefgruppen var blevet bedt om at undersøge behovet for en ny daginstitution af hensyn til investeringsoversigten i forbindelse med budgetlægningen. Børnetallet forventes at toppe i 2006-7. Der undersøges en lang række muligheder som alternativ til en ny daginstitution, og udvalget kan forvente at blive orienteret om resultatet på næste møde.

EA orienterede om nye tiltag på ungdomsuddannelsesvejledningsområdet, samt at skolebuskørslen er sendt i udbud, og at 7 har fået tilsendt materiale.

Endvidere orienterede EA om, at 12 har ansøgt om stillingen som skoleleder ved Græse Bakkeby Skole, heraf er 6 indkaldt til samtale.

På baggrund af diskussion på udvalgsmødet sidste gang havde EA undersøgt, hvor mange flygtningebørn der forventes i nærmeste fremtid, hvilket er 5- 6.

Endeligt orienterede EA om at overtandlægen har opsagt sin stilling.

Sag nr. 26	Budget 2004
Journal nr.:	00.01.Ø02
Lovgrundlag:	Lov om kommunalstyrelse
Sagsfremstilling:	<p>Byrådet godkendte på sit møde d. 11. marts budgetdirektivet for udarbejdelsen af budget 2004. Budgetdirektivet beskriver de rammer som budgettet for 2004 og overslagsårene udarbejdes efter.</p> <p>Udgangspunktet for udarbejdelsen af budget 2004-2007 er et uændret aktivitetsniveau i forhold til budget 2003, ligesom de hidtil gældende forudsætninger vedr. udligning og tilskud er fastholdt.</p> <p>Kommunernes Landsforenings pris- og lønskøn vil blive anvendt ved udarbejdelsen af budgettet, og der tillægges</p>

	<p>lønskønnet 0,6% til dækning af reststigningen vedr. ancinitetsstigninger. De 0,6% placeres i lønpuljer.</p> <p>Anlægsbudgettet for 2004 og overslagsårene tager udgangspunkt i i den reviderede investeringsoversigt (Model A), som blev godkendt af Byrådet d. 14. januar 2003.</p> <p>På denne baggrund har forvaltningen udarbejdet rammeopgørelsesskemaer, som viser at forslaget til Børn- og Ungeudvalgets fremskrevne ramme er 245,5 mio. kr. i 2004. I forhold til budgettet for 2003 er der sket rammekorrektioner for netto 2,7 mio. kr.</p> <p>Af de 2,7 mio. kr. udgør pris- og lønfremskrivningen 5,3 mio. kr. i 2004. Herudover en række korrektioner med en nettovirkning på -2,6 mio. kr., som bl.a skyldes besparelser.</p> <p>Der er i budgetforslaget ikke lagt op til aktivitetsændringer. Overslagsårene følger samme principper som budgettet for 2003. Se endvidere bilag 2.</p> <p>Områdebeskrivelserne for de enkelte områder samt budgetbemærkninger er udarbejdet.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	<p>Bilag 1. Budgetdirektiv vedr. budget 2004-2007</p> <p>Bilag 2. Rammeopgørelsesskemaer</p> <p>Bilag 3. Forslag til områdebeskrivelser</p> <p>Bilag 4. Forslag til budgetbemærkninger</p>
Indstilling:	Det indstilles at forslag til budget 2004 sendes i høring.
Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 23. april 2003:</p> <p>Behandlingen af rammeopgørelser blev udsat, mens områdebeskrivelser og budgetbemærkninger blev godkendt.</p>

Sag nr. 27	Økonomisk status pr. 31. marts 2003
Journal nr.:	00.01Ø09
Lovgrundlag:	Intet
Sagsfremstilling:	Der er med udgangspunkt i forbruget pr. 31. marts 2003 udarbejdet en status på forbruget på budget 2003.

	<p>Budgetorienteringen følger de konti der ikke er overførselsadgang på samt lønkontiene.</p> <p>Samlet set udvikler økonomien sig tilfredsstillende. Der er dog fire områder der bør bemærkes, nemlig syge- og hjemmeundervisningen, fripladser, anbragte børn samt skolefritidsordningerne på specialskolerne.</p> <p>Syge- og hjemmeundervisningen har på nuværende tidspunkt en forbrugsprocent på 508%. Dette skal dog ses i lyset af budgettets størrelse på 5.950 kr. der må forudses yderligere udgifter på området i de kommende måneder som følge af allerede igangsatte undervisningsforløb.</p> <p>Udgiften til fripladser på såvel skole som institutionsområdet er stigende, hvilket vurderes at være udtryk for samfundets økonomiske konjukturer.</p> <p>Stigende udgifter til anbragte børn samt SFOér på specialskolerne skyldes dels en stigning i antallet af anbragte børn og dels en stor prisstigning. I forbindelse med grundtakstmodellen afholder forvaltningen udgifter til børnenes skolegang samt dagbehandlingstilbud.</p> <p>Som beskrevet i regnskabsbemærkningerne for 2002 vil området med anbragte børn og SFOér på specialskolerne blive gennemgået i 2003, og vil efterfølgende blive taget op i en budgetopfølgning.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Budgetorientering pr. 31. marts 2003 Nøgletal
Indstilling:	Det indstilles at status tages til efterretning
Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 23. april 2003:</p> <p>Der søges en tillægsbevilling på 50.000 kr. til syge- og hjemmeundervisning.</p> <p>Til næste møde følges der særligt op på fripladser, anbragte børn, klubber og SFO Skolen ved Kæret med henblik på beregning af behovet for en evt. tillægsbevilling.</p>

Sag nr. 28	Overførsel af uforbrugte driftsmidler fra 2002 til 2003
Journal nr.:	001.01S02Ø06
Lovgrundlag:	Kommunens Kasse- og regnskabsregulativ

Sagsfremstilling:	<p>På sit møde d. 19 marts 2003 fik Børn- og Ungeudvalget forelagt sag om overførsel af driftmidler fra 2002 til 2003. Da udvalget ønskede en uddybning af materialet, blev sagen udsat til udvalgets møde d. 23. april.</p> <p>Forvaltning har derfor d. 21 marts skrevet til alle skoler og institutioner, og bedt om at hver skole og institution indsender en uddybende redegørelse for hvordan over- eller underskudet i 2002 er opstået, og herunder se overførslen i sammenhæng til overførslen året før. Ydermere er skoler og institutioner blevet bedt om at redegøre for hvordan et evt. overskud skal anvendes og er blevet bedt om at udarbejde et budget over anvendelsen af mindreforbruget.</p> <p>Klubområdet bliver i øjeblikket analyseret nærmere, og det er i denne forbindelse klarlagt at lønbudgettet på Klub 107 er for højt, mens det på Klub Nord er for lavt. Der vil til udvalgets møde i juni blive udarbejdet en notat.</p> <p>På denne baggrund er bilag 1-8, som viser ansøgte overførsler på løn og drift, blevet revideret med de svar som forvaltningen har modtaget.</p> <p>Derudover er der udarbejdet oversigter over skoler og institutioners løn og vikarforbrug. Oversigterne viser at på de enkelte politikområder, undtagen skoleområdet, er såvel løn som vikarbudget overholdt samlet set. På skoleområdet er der et merforbrug på såvel løn som vikarer.</p> <p>Oversigten nedenfor viser ønsket om løn- og driftsoverførsler på de enkelte områder. Økonomisk afdeling har ingen bemærkninger til overførslerne</p>		
	Nettopgørelse:		
Bevilling:	Ingen		
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen		
Bilag:	Bilag 1. Overførsel af uforbrugte lønmidler daginstitutionsområdet		

	<p>Bilag 2. Overførsel af uforbrugte driftsmidler daginstitutionsområdet</p> <p>Bilag 3. Overførsel af uforbrugte driftsmidler klubberne</p> <p>Bilag 4. Overførsel af uforbrugte driftsmidler skolerne</p> <p>Bilag 5. Overførsel af uforbrugte lønmidler skolerne</p> <p>Bilag 6. Overførsel af uforbrugte driftsmidler Bakketoppen</p> <p>Bilag 7. Overførsel af uforbrugte driftsmidler tandplejen</p> <p>Bilag 8. Overførsel af uforbrugte lønmidler tandplejen</p> <p>Bilag 9. Oversigt over løn- og vikarforbrug på skoleområdet</p> <p>Bilag 10. Oversigt over løn- og vikarforbrug på institutionsområdet</p> <p>Bilag 11. Oversigt over løn- og vikarforbrug på forebyg. foranstaltninger</p> <p>Bilag 12. Oversigt over løn- og vikarforbrug på tandplejen</p> <p>Bilag 13. Oversigt over løn- og vikarforbrug på klubområdet</p>
<p>Indstilling:</p>	<p>Det anbefales at Børne- og Ungeudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd indstiller:</p> <p>at der af mindreforbruget på lønmidlerne på daginstitutionsområdet anvendes 830.670 kr. til dækning af manglende forældrebetaling på dagplejen.</p> <p>At der af mindreforbruget på lønmidlerne på daginstitutionsområdet anvendes 778.900 kr. til dækning af merforbrug på skoleområdets lønkonti</p> <p>At der af mindreforbruget på lønmidlerne på daginstitutionsområdet overføres 153.500 kr. til 2003</p> <p>at de uforbrugte driftmidler på daginstitutionsområdet fælles formål i alt 270.620 kr. overføres til 2003</p> <p>at institutionsområdet får overført i alt 1.4647.090 kr. i uforbrugte driftmidler til 2003</p> <p>at mindreforbruget på løn og driftmidlerne på klubområdet i alt 196.930 kr. overføres til 2003, sådan at midlerne anvendes dels til opretning af lønbudgetter dels tilfalder de respektive klubber efter afslutning af den iværksatte analyse.</p> <p>at der for skoleområdet overføres uforbrugte driftmidler i alt 1.832.162 til 2003</p>

	<p>at 1.810.830 kr. af merforbruget på løn på skoleområdet overføres til 2003</p> <p>at merforbruget på driftmidler på Bakketoppen i alt 22.640kr. overføres til 2003</p> <p>at der for børnetandplejen overføres uforbrugte løn- og driftmidler i alt 526.550 kr. til 2003</p>
<p>Beslutninger:</p>	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 23. april 2003 besluttedes:</p> <p>at der af mindreforbruget på lønmidlerne på daginstitutionsområdet på 1.763.070 kr. anvendes 830.670 kr. til dækning af manglende forældrebetaling på dagplejen.</p> <p>At der af mindreforbruget på lønmidlerne på daginstitutionsområdet på 1.763.070 kr. overføres 804.072 kr. - som skyldes vakancer blandt dagplejerne - til kassen</p> <p>At der af mindreforbruget på lønmidlerne på 1.763.070 kr. på daginstitutionsområdet overføres 101.722 kr. til 2003</p> <p>at de uforbrugte driftmidler på daginstitutionsområdet fælles formål i alt 270.620 kr. overføres til 2003</p> <p>at der af de uforbrugte driftsmidler på institutionsområdet i alt 1.464.090 kr. overføres 1.405.120 kr. til 2003</p> <p>at der af de uforbrugte driftsmidler på institutionsområdet i alt 1.464.090 kr. overføres 58.970 kr.- som er afledt af vakancer på dagplejeområdet - til kassen.</p> <p>På klubområdet overføres uforbrugte driftmidler med et nettobeløb på 196.930 kr til 2003. Udvalget orienteres efterfølgende om fordelingen mellem klubberne.</p> <p>at der for skoleområdet overføres uforbrugte driftmidler i alt 1.832.162 til 2003</p> <p>På folkeskoleområdet overføres et merforbrug på løn i alt 2.589.730 til 2003. Der søges en tillægsbevilling på 778.900 kr. til dækning af merforbrug på løn på skoleområdet som følge af feriefridagstimer, lønudgifter til undervisning af flygtninge og dobbelt lønudgift til teknisk servicemedarbejder som følge af sygdom.</p> <p>at merforbruget på driftmidler på Bakketoppen i alt 22.640kr. overføres til 2003</p> <p>at der for børnetandplejen overføres uforbrugte løn- og driftmidler i alt 526.550 kr. til 2003</p>

Sag nr. 29	Klubnormering
Journal nr.:	16.06.04
Lovgrundlag:	Serviceoven
Sagsfremstilling:	<p>Børn- og ungeudvalget vedtog den 18. december 2002 sag nr. 102 at beregningsgrundlaget for personalenormeringen i klubberne skulle ændres, idet Børn- og ungeudvalget ønskede at finde en løsning på det faktum, at antallet af indmeldte børn er faldende, da der sker en udmelding hen over året.</p> <p>Udvalget besluttede herefter d. 19. marts 2003, at normeringen skal beregnes som et gennemsnit ud fra det foregående klubår. Det blev endvidere vedtaget at der skal afsættes en central vikarpulje, samt en central pulje til opsøgende socialt arbejde. For begge puljer blev det besluttet at størrelsen skulle beregnes til udvalgets næste møde.</p> <p>Endeligt blev Forvaltningen bedt om at forhandle en mulig årsnorm for klubpersonalet med BUPL.</p> <p>Antallet af indmeldte børn i klubåret 2002/03 er beregnet ud fra et gennemsnit over 11 måneder til 628. Når der regnes med 11 måneder, skyldes det at klubberne er lukket i juli måned. Dog har klub Nord sommerferieaktiviteter. Disse beregnes særskilt.</p> <p>Beregningerne foretages pr. 1. juli og normeringen reguleres den efterfølgende 1. januar. Det vil således være mulig at følge opsigelsesregler, og normeringen vil følge budgetåret.</p> <p>For så vidt angår 2003 vil der på grund af opsigelsesvarsler ikke kunne opnås noget mindreforbrug.</p> <p>De sidste 2 måneder i år er skønnet ud fra forrige års tal. Den nye normeringsberegning giver således et mindreforbrug på løn på kr. 631.000 i 2004. Driftsudgifterne skal reguleres i forhold til det gennemsnitlige antal indmeldte børn. Der vil her være et mindreforbrug på kr. 105.000 i 2004. Samlet giver det et mindreforbrug på kr. 736.000 i 2004.</p> <p>Forældrebetalingen er budgetteret på baggrund af 721 klubbørn</p> <p>Det gennemsnitlige mindre antal indmeldte børn er i indeværende klubår beregnet til 93 børn. Det svarer til en mindreindtægt på forældrebetalingen på kr. 332.500 i 2004.</p> <p>Forvaltningen foreslå, at der afsættes 3,5% af de samlede personaletimer til vikarer. Det svarer til halvdelen af</p>

	<p>vikarmidlerne til en børnehave. 3,5 % svarer til 37 ugentlige timer, svarende til kr. 220.000 årligt.</p> <p>Der har skønsmæssigt været anvendt 800 timer om året til opsøgende og forebyggende arbejde. Det foreslås derfor at der afsættes en central pulje på 800 timer årligt, svarende til kr. 110.000 til dette formål. Puljen administreres af forvaltningen indtil der etableres en fælles ledelse af klubberne.</p> <p>Forvaltningen har forhandlet årsnorm med BUPL, som er positivt indstillet. Forhandlingerne forventes afsluttet inden 1. maj 2003.</p>
Bevilling:	<p>Negativ tillægsbevilling på kr. 736.000 i 2004 og overslagsårene</p> <p>Tillægsbevilling på kr. 332.500 i 2004 og overslagsårene.</p> <p>Tillægsbevilling på kr. 220.000 i 2004 og overslagsårene.</p> <p>Tillægsbevilling på kr. 110.000 i 2004 og overslagsårene.</p>
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	<p>Det samlede mindreforbrug ved ændringerne i normeringsberegningen og driftsudgifterne er kr. 736.000.</p> <p>Udgifterne til vikarkonto udgør kr. 220.000 og pulje til socialpædagogisk arbejde udgør kr. 110.000.</p> <p>Udgiften til dækning af manglende forældrebetaling på 93 børn er kr. 332.500.</p> <p>Det samlede mindreforbrug udgør kr. 73.500</p>
Bilag:	Indmeldte børn i klubberne
Indstilling:	<p>Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget anbefale følgende overfor Økonomiudvalget:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. at normeringsberegningen i klubberne beregnes som et gennemsnit af indmeldte børn i foregående klubår og foretages pr. 1. juli og normeringen reguleres den efterfølgende 1. januar. 2. at der afsættes 3,5% af de samlede personaletimer til vikarer, 3. at der afsættes en central pulje på 800 timer årligt 4. at driftsudgifterne reguleres i forhold til det gennemsnitlige antal indmeldte børn. 5. at der gives en negativ tillægsbevilling på kr. 736.000 6. at der gives en tillægsbevilling på kr. 332.500 til finansiering af mindreindtægten på forældrebetalingen. 7. at der gives en tillægsbevilling på kr. 220.000 til finansiering af vikarkonto 8. at der gives en tillægsbevilling på kr. 110.000 til finansiering af pulje til socialpædagogisk arbejde

Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 23. april 2003:</p> <p>Indstillingen godkendt, dog ændres pkt. 1 til:</p> <p>-at normeringsberegningen og normtalsudmeldingen i klubberne beregnes som et gennemsnit af indmeldte børn i foregående klubår og foretages pr. 1/7, og normeringen og normtal reguleres på den baggrund den efterfølgende 1. januar.</p> <p>Pkt. 4 udgår.</p> <p>Den centrale pulje afsættes både til klub for 4.-7. kl. og til juniorklub.</p>
----------------------	--

Sag nr. 30	Udvidelse af åbningsperioden i Ungdomsskolens klub
Journal nr.:	16.06.04
Lovgrundlag:	Intet
Sagsfremstilling:	<p>Det foreslås at Ungdomsskolen med start efter Påske på mandage og onsdage fra 19.00 – 21.45 holder åbent i klubben. Som udgangspunkt holdes der åbent i det nævnte tidsrum i i alt 13 uger fra efter påske til skoleferien, og tilsvarende fra det nye skoleårs start til ungdomsskole klubbens normale sæson start.</p> <p>Der drosles ned og lukkes helt, hvis deltager antallet viger kraftigt. I øjeblikket er der ca. 70 – 80 unge pr. aften.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	<p>Normeringen og drift beregnes til kr. 45.000 for perioden på 13 uger.</p> <p>Dette kan finansieres af de afsatte midler til juniorklub, som på grund af få tilmeldte ikke er brugt i foråret</p>
Bilag:	Ingen
Indstilling:	Forvaltningen indstiller til Børn- og ungeudvalget at Ungdomsskolen holder åbent i klubben efter påske på mandage og onsdage fra 19.00 – 21.45. Finansieringen afholdes af rammen.
Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 23. april 2003:</p> <p>Indstillingen tiltrådt.</p>

Sag nr. 31	Tilretning af styrelsesvedtægten for kommunens skolevæsen
Journal nr.:	17.01.00P24

Lovgrundlag:	Folkeskoleloven
Sagsfremstilling:	Hermed forelægges revideret styrelsesvedtægt for kommunens skolevæsen. Styrelsesvedtægten er konsekvensrettet i forhold til antallet af skoler. Derudover er der foretaget tilretninger i afsnittet vedrørende kompetence omkring ansættelse og afsked.
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Tilrettet styrelsesvedtægt for kommunens skolevæsen med 2 bilag. Rettelserne er markeret i margin.
Indstilling:	Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at anbefale Økonomiudvalget og Byråd, at styrelsesvedtægten for kommunens skolevæsen vedtages med de forelagte ændringer.
Beslutninger:	Børn- og ungeudvalgets møde den 23. april 2003: Indstillingen tiltrådt.

Sag nr. 32	Ungdomsråd
Journal nr.:	16.00.08
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	Formanden har ønsket en principiel drøftelse i Børn- og ungeudvalget af et ungdomsråd.
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Bilag 1. Centrale fokuspunkter vedr. etablering af ungdomsråd Bilag 2. Kort om sagen
Indstilling:	Til drøftelse
Beslutninger:	Børn- og ungeudvalgets møde den 23. april 2003: Udvalget ønsker, at Ungdomsskolen præsenterer et oplæg for Byrådet, som her ud fra kan tage stilling til, om man ønsker et Ungdomsråd.

Sag nr. 33	Institution Stenhøjgård-turnus – nyt navn, åbningstid og normering
-------------------	---

Journal nr.:	16.05.15
Lovgrundlag:	Serviceoven
Sagsfremstilling:	<p>Pr. 1.8.2003 åbner den tidligere Stenhøjgård-turnus dørene for 45 børnehavebørn. Institutionen er en permanent institution under Serviceoven, hvor børnene er hele året.</p> <p>Personalet foreslår at institutionen gives navnet "Grønlien". Navnet stammer fra skoven Grønlien, som grænser op til institutionens grund. Endvidere lå der tidligere en gård i området med samme navn.</p> <p>Institutionens samlede åbningstid er sat til 53 ugentlige timer. Institutionen tildeles en normering på 7,004 stilling inkl. ledelse.</p> <p>Der afsættes et beløb til etablering af institutionen på i alt 180.000 kr.</p> <p>Forårsturnus ophører pr. 1.7.2003.</p>
Bevilling:	<p>Der søges tillægsbevilling til 0,7 stilling, svarende til 175.000 kr., som finansieres af kassebeholdningen.</p> <p>Der tillægsbevilges 180.000 kr. til etablering, som finansieres af kassebeholdningen.</p>
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Der oprettes 6,204 stilling (heraf tages de 5,5 stilling på konto 513-11-010-09). De 0,7 finansieres af kassebeholdningen
Bilag:	Ingen
Indstilling:	<p>Det indstilles at Børn- og ungeudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler</p> <p>At forårsturnus ophører pr. 1.7.2003.</p> <p>At institutionen får navnet Grønlien.</p> <p>At institutionens samlede åbningstid er 53 ugentlige timer.</p> <p>At institutionen tildeles en normering på i alt 7,004 stilling.</p> <p>At 0,7 stilling, svarende til 175.000 kr. tillægsbevilges fra kassen.</p> <p>At tillægsbevillingen finansieres af kassebeholdningen.</p> <p>At der afsættes en tillægsbevilling på 180.000 kr. af kassen til etablering af institutionen</p>
Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 23. april 2003:</p> <p>Sagen blev udsat til behandling i ekstraordinært Børne- og Ungeudvalgsmøde den 30. april 2003.</p>

Sag nr. 34	Samtidig ferieafholdelse i dagplejen
Journal nr.:	16.06.00
Lovgrundlag:	Serviceoven.
Sagsfremstilling:	<p>For at anspore forældrene til at holde ferie samtidig med dagplejeren, blev det muligt at ferieudmelde barnet i 3 sammenhængende uger og få økonomisk kompensation gennem Børn- og ungeudvalgets vedtagelse d. 9. Oktober 2002, sag nr. 78: "... en ferieudmeldelse omfatter 3 ugers sammenhængende ferie".</p> <p>Økonomisk kompensation i forbindelse med ferieudmeldelse blev i sin tid vedtaget mhp. At reducere antallet af børn, som skulle omplaceres i ferien og dermed nedbringe udgifterne hertil. Der er nu opstået en situation, hvor en dagplejer holder 2 ugers ferie i sommerperioden, og forældrene ønsker i lighed med andre, at få økonomisk kompensation for 3 uger.</p> <p>Såfremt dette bliver muligt, vil det betyde et øget økonomisk pres både i form af reservepladser ved omplaceringer og manglende forældrebetaling. Udmeldes halvdelen af dagplejebørnene en uge udenfor dagplejers ferie vil det koste 60.000 kr. i manglende forældrebetaling. Hertil kommer udgifter til flere reservepladser.</p> <p>For at fastholde det oprindelige mål, nemlig så få omplaceringer af børn i ferieperioden som muligt og dermed holde udgifterne i ro, indstilles det, at et barn kan ferieudmeldes i maksimalt 3 uger fordelt over hele året. Udmeldelsen kan kun ske samtidig med egen dagplejers ferie.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Ingen
Indstilling:	<p>Det indstilles,</p> <p>At et barn kan ferieudmeldes af dagplejen i maksimalt 3 uger fordelt over hele året. Udmeldelsen kan kun ske samtidig med egen dagplejers ferie.</p>
Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 23. april 2003:</p> <p>Udvalgets beslutning af 9. oktober 2002 fastholdes. Det skal dog præciseres, at hvis dagplejeren afholder mindre end 3 ugers sammenhængende ferie i sommerperioden, kan forældrene placere en 3. ferieuge og evt. en 2. ferieuge i direkte sammenhæng med dagplejers sommerferie og</p>

	opnå økonomisk kompensation for 3 sammenhængende ferieuger.
--	---

Sag nr. 35	Kriterier for pasningsgaranti i Frederikssund Kommune
Journal nr.:	16.06.01
Lovgrundlag:	Serviceoven
Sagsfremstilling:	<p>I Servicelovens § 15a hedder det, at kommuner, som tilbyder en pasningsgaranti i dagtilbud, ud over forældrebetalingen, kan opkræve en særlig forhøjet forældrebetaling for ophold i dagtilbud. Den særligt forhøjede betaling udgør 3% af de budgetterede udgifter.</p> <p>Det er vedtaget, at der skal indføres pasningsgaranti pr. 1.1.2004 i Frederikssund, hvilket er en forudsætning for at den særligt forhøjede forældrebetaling kan fastholdes.</p> <p>I budget 2004 er indregnet en særligt forhøjet forældrebetaling svarende til 3 mio. kr.</p> <p>I lovens forstand er der pasningsgaranti for alle børn, der er mindst 26 uger gamle, hvilket vil sige i direkte forlængelse af den maksimale barsels- og forældreorlovsperiode. Pladsen skal anvises senest 4 uger efter udløb af den maksimale barsels- og forældreorlovsperiode, dvs. senest når barnet er 30 uger.</p> <p>Forvaltningen vil revidere ventelistereglerne og forelægge dem til politisk beslutning på baggrund af indførelsen af pasningsgarantien.</p> <p>For at kunne fastholde en pasningsgaranti vil det være nødvendigt at etablere et antal børnehaveenheder. Forvaltningen arbejder i øjeblikket med en analyse af, hvor mange børnehaveenheder der er tale om.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Ingen
Indstilling:	<p>Det indstilles,</p> <p>At der er pasningsgaranti for alle børn, der er mindst 26 uger gamle og at pladsen skal anvises senest 4 uger efter, dvs. at der er garanteret en plads når barnet er 30 uger.</p>
Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 23. april 2003:</p> <p>Indstillingen er vedtaget.</p>

Sag nr. 36	Pilotprojekt om ny ledelsesstruktur for institutionerne omkring Stenhøjgård
Journal nr.:	16.05.01
Lovgrundlag:	Intet
Sagsfremstilling:	<p>Med henblik på drøftelse i udvalget forelægges hermed tidsplan for et pilotprojekt for institutionerne omkring Stenhøjgård. Pilotprojektet formål er udvikling af en ny ledelsesstruktur for institutionerne omkring Stenhøjgård.</p> <p>Pilotprojektet forelås at løbe fra ultimo april 2003 til november 2004.</p> <p>Arbejdet med udarbejdelse af kommissorium, projektbeskrivelse samt tids- og handlingsplan forventes opstartet utimo april 2003.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Tidsplan for pilotprojekt om ny ledelsesstruktur for institutionerne omkring Stenhøjgård
Indstilling:	Til drøftelse
Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 23. april 2003:</p> <p>Udvalget drøftede tidsplanen for pilotprojektet om ny ledelsesstruktur for institutionerne omkring Stenhøjgård.</p>

Sag nr. 37	Eventuelt
-------------------	------------------

sign.

sign.

sign.

Bente Nielsen

Anette Lauge Jensen

Selim Yumuk

sign.

sign.

Jesper Thorup

Morten Skovgaard

Mogens Højenvang

